
AVISO DE REAGENDAMENTO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Decreto nº 2.966/2022, Processo Adminis-
trativo 1-683/2022/SEMASF, COMUNICA aos interessados 
que a sessão com a finalidade de proceder o julgamento da 
documentação de habilitação, marcada para o dia 17 de 
agosto de 2022 às 09h30min, fica reagendada para o dia 05 
de setembro de 2022 às 09h30min, visto que a documentação 
de habilitação, Acervos e Atestados de Capacidade Técnica, 
continuam sob análise do setor técnico competente.

Demais informações poderão ser obtidas junto à CPL e no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/

Ji-Paraná, 17 de agosto de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente - Pregoeira da CPL

Decreto 2.966/2022

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA - LAS

A empresa SOL MAGAZINE JI-PARANÁ 1 LTDA, locali-
zada na Rua Menezes Filho nº2661, Bairro 2 de Abril,  no mu-
nicípio de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ 
sob o nº 46.773.822/0001-06, torna público que requereu junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA AMBIEN-
TAL SIMPLIFICADA - LAS para a atividade de Comércio 
varejista de artigos do vestuário e acessórios.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA - LAS

A empresa SOL MAGAZINE JI-PARANÁ 2 LTDA, locali-
zada na Avenida Brasil nº 641, Bairro Nova Brasília,  no mu-
nicípio de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ 
sob o nº 46.777.788/0001-48, torna público que requereu junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
JI-PARANÁ - SEMEIA o pedido de LICENÇA AMBIEN-
TAL SIMPLIFICADA - LAS para a atividade de Comércio 
varejista de artigos do vestuário e acessórios.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 062/2022

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações - CPL, Decreto nº. 2.966/2022, 
torna público aos interessados que o Processo nº 1-9313/2022/
CGM, cujo objeto é o Pagamento de taxa de inscrição no 
Curso Marco Regulatório (Lei 13.019/2014) – Captação 
de Recursos, inovações até a prestação de contas, a ser 
realizado nos dias 25 e 26 de agosto de 2022, na cidade 
de Cacoal – RO, promovido pela empresa CERTAME 
CONSULTORIA, TREINAMENTOS E SERVIÇOS, com 
carga horária de 16 (dezesseis) horas, a fim de atender as 
necessidades da Controladoria Geral do Município - CGM, 
teve INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamento 
no art. 25 inciso II e art. 13 inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
alterações posteriores, em favor da empresa: CERTAME 
– CONSULTORIA, TREINAMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELLI, com inscrição no CNPJ sob nº 10.176.098/0001-
96, no valor total de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 17 de agosto de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Presidente-Pregoeira
Decreto n. 2966/2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 023/PJM/2022
Processo Administrativo: GI-288/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços (reparos no Centro 
de Referência de Assistência Social – CRAS) do município 
de Teixeirópolis/RO, conforme especificado no Termo de 
Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 14.309,03 (qua-
torze mil trezentos e nove reais e três centavos).

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 29 de julho de 2022. 

Assinam: 
JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282

Almiro Soares
Antônio Zotesso

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 383/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA 
nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente (16 (dezesseis) motocicletas), para auxiliar nas atividades realizadas pelo agente 
comunitário de Saúde (ACS) e Agente Comunitário de Endemias (ACE) da Unidade De Saúde 
Ester da Silva Zotesso, CNES n°: 7200706 do município de Teixeirópolis/RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

COMETA JI PARANA MOTOS LTDA  04.926.895/0002-21 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

192.320,00 192.373,28 0,03% 53,28 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 16 de Agosto de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular



EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 027/PJM/2022
Processo Administrativo: GI-393/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: PAZ AMBIENTAL LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de coleta externa, transporte, tratamento e disposi-
ção final de resíduos de serviços de saúde (RSS) dos grupos 
A, B e E – região I – Teixeirópolis/RO, conforme especificado 
no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 6.980,00 (seis 
mil novecentos e oitenta reais).

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 17 de agosto de 
2022. 

Assinam: 
PAZ AMBIENTAL LTDA 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 137/PMJ/2022
A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCU-
LOS TIPO CAMINHÃO E CAMINHONETE, Órgão 
Requisitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos – SEMINSP. 

O valor estimado: R$ 21.760.646,52 (Vinte e Um Milhões, 
Setecentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis 
Reais e Cinquenta e Dois Centavos); Processo Administra-
tivo: 1-8264/PMJ/2022; Cadastro: 18/08/2022, a partir das 
09h00min, finalizando às 08h59min do dia 01/09/2022. Início 
da Sessão Pública: 01 de setembro de 2022, às 09h10min (ho-
rário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 17 de agosto de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 297/GP/2022

Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA (LP)
A KKJV COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Localizada RUA: MARECHAL DEODORO DA 
FONSECA Nº423 SETOR INDUSTRIAL. CNPJ: nº 
40.333.430/0001-40, torna público que requereu à SEMMA – 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste, em 17/08/2022, a Licença Prévia, 
para a atividade de OFICINA MECANICA DE MOTOS 
E LAVAGEM DE VEICULOS.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
A  KKJV COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Localizada RUA: MARECHAL DEODORO DA 
FONSECA Nº423 SETOR INDUSTRIAL. CNPJ: nº 
40.333.430/0001-40, torna público que requereu à SEMMA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste, em 17/08/2022 para a atividade de 
OFICINA MECANICA DE MOTOS E LAVAGEM DE 
VEICULOS.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)
A  KKJV COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Localizada RUA: MARECHAL DEODORO DA 
FONSECA Nº423 SETOR INDUSTRIAL. CNPJ: nº 
40.333.430/0001-40, torna público que requereu à SEMMA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste, em 17/08/2022, para a atividade de 
OFICINA MECANICA DE MOTOS E LAVAGEM DE 
VEICULOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 16/08/2022 15:46:54 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 128, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 - LEI Nº 1165/2022 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 
Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 76.334,00 (setenta e seis 
mil, trezentos e trinta e quatro reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit 
financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
76.334,00 

 
Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 254 02.05.01 10.301.0011.1098 4.4.90.52.00 0.1.601.0000 
Recurso 5512 02.05.00  0.0.0.0.00.0.0.00 0.1.500.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 16/08/2022 15:46:54 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 128, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 - LEI Nº 1165/2022 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 
Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 76.334,00 (setenta e seis 
mil, trezentos e trinta e quatro reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit 
financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
76.334,00 

 
Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 254 02.05.01 10.301.0011.1098 4.4.90.52.00 0.1.601.0000 
Recurso 5512 02.05.00  0.0.0.0.00.0.0.00 0.1.500.0000 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

PORTO VELHO

Julgamento começou na manhã de segunda 
e a sentença foi lida na tarde de terça-feira

Mulher é condenada a 53 anos de prisão por 
matar grávida e arrancar bebê da barriga 

(Da Redação) 
C.B.R. foi conde-
nada a 53 anos de 
prisão pela morte de 
uma mulher grávida 
e uma criança de 7 
anos, em Porto Ve-
lho. As vítimas eram 
mãe e filho. O crime 
foi planejado para 
que a ré ficasse com 
o bebê que Fabiana 
esperava.

O segundo réu, 
identificado como 
M.B.N, filho da au-
tora do crime, foi 
absolvido da acu-
sação de duplo ho-
micídio e corrupção 
de menores, sendo 
condenado apenas 
por ocultação de ca-
dáver. Ele foi posto 
em liberdade, pois  a 
pena final é de pou-
co mais de 1 ano, 
mas já se encontrava 
preso há mais de 
dois anos.

A vítima estava 
grávida de oito me-
ses quando foi mor-

Foto- Assessoria/Divulgação

ta. Ela foi atacada 
com uma barra de 
ferro e facadas. O 
bebê foi retirado da 
barriga da vítima 
com a mesma faca 
usada para tirar sua 
vida.

As investigações 
apontaram que auto-
ra do crime simulava 
uma gravidez de um 
garimpeiro e deci-
diu retirar o bebê da 

vítima e apresentar 
como se fosse dela. 
Para o crime, ela 
teria contado com 
ajuda do filho e ou-
tros seis menores 
de idade, incluindo 
uma irmã da vítima. 
O bebê retirado da 
barriga da vítima 
sobreviveu e foi en-
caminhado para um 
abrigo.

O julgamento co-

meçou na manhã da 
segunda-feira (15) e 
a sentença foi lida na 
tarde desta terça-fei-
ra (16), no Fórum 
Geral de Porto Ve-
lho. Os réus foram 
levados ao Tribunal 
do Júri, composto 
por quatro mulheres 
e três homens.

Com informa-
ções de Jaíne Quele 
Cruz - G1 Rondônia.



Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

DE RONDÔNIA Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 001/2022-AAPU
Processo nº: 001/2022-AAPU
Contratante: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS 
DE URUPÁ
Contratado: EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME

OBJETO: Contratação da empresa para organização e 
suporte da 16ª Feira Agropecuária de Urupá no período de 
24 a 27/08/2022
Valor: R$ 248.096,00 (duzentos e quarenta e oito mil e 
noventas e seis reais)
Recursos: Termo de Fomento nº 921292/2021, MAPA
Prazo de execução: 04 (quatro) dias
Data: 10/08/2022

Assinam:
REINALDO BABOLIN PIRES – Presidente
EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME - contratada

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

AAPU - ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
CNPJ/MF 07.584.815/0001-04 

Urupá – Rondônia 
 

Sede: Linha C-04 Gleba 04, Lote 31 Zona Rural 
 

1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº: 001/2022-AAPU 
Processo nº: 001/2022-AAPU 
Contratante: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
Contratado: EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME 
Objeto: Contratação da empresa para organização e suporte da 16ª Feira Agropecuária de 
Urupá no período de 24 a 27/08/2022 
Valor: R$ 248.096,00 (duzentos e quarenta e oito mil e noventas e seis reais) 
Recursos: Termo de Fomento nº 921292/2021, MAPA 
Prazo de execução: 04 (quatro) dias 
Data: 10/08/2022 
Assinam: 
REINALDO BABOLIN PIRES – Presidente 
EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME - contratada 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo 

AAPU - ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
CNPJ/MF 07.584.815/0001-04 

Urupá – Rondônia 
 

Sede: Linha C-04 Gleba 04, Lote 31 Zona Rural 
 

1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº: 001/2022-AAPU 
Processo nº: 001/2022-AAPU 
Contratante: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
Contratado: EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME 
Objeto: Contratação da empresa para organização e suporte da 16ª Feira Agropecuária de 
Urupá no período de 24 a 27/08/2022 
Valor: R$ 248.096,00 (duzentos e quarenta e oito mil e noventas e seis reais) 
Recursos: Termo de Fomento nº 921292/2021, MAPA 
Prazo de execução: 04 (quatro) dias 
Data: 10/08/2022 
Assinam: 
REINALDO BABOLIN PIRES – Presidente 
EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME - contratada 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo 

AAPU - ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
CNPJ/MF 07.584.815/0001-04 

Urupá – Rondônia 
 

Sede: Linha C-04 Gleba 04, Lote 31 Zona Rural 
 

1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº: 001/2022-AAPU 
Processo nº: 001/2022-AAPU 
Contratante: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE URUPÁ 
Contratado: EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME 
Objeto: Contratação da empresa para organização e suporte da 16ª Feira Agropecuária de 
Urupá no período de 24 a 27/08/2022 
Valor: R$ 248.096,00 (duzentos e quarenta e oito mil e noventas e seis reais) 
Recursos: Termo de Fomento nº 921292/2021, MAPA 
Prazo de execução: 04 (quatro) dias 
Data: 10/08/2022 
Assinam: 
REINALDO BABOLIN PIRES – Presidente 
EMERSON GONÇALVES DA SILVA – ME - contratada 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo 

DECRETO Nº 126/GAB/2022,
De, 16 de agosto de 2022.
“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTE-
RESSES PARTICULARES A SERVIDORA ROSILENE 
BARBOSA DE CARVALHO PEREIRA”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

DECRETA:
Art. 1° Fica concedida a servidora ROSILENE BARBOSA 
DE CARVALHO PEREIRA, matrícula n° 240, licença para 
tratar de interesses particulares.

Art. 2°. O gozo da licença será realizado em uma única 
vez, por um período de 02 (dois) anos, a partir do dia 18 de 
agosto de 2022.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 16 de agosto de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 127/GAB/2022,
De, 16 de agosto de 2022.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PARA AVALIAR O TESTE DE CONFORMIDADE DAS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 
DE SOFTWARE NA MODALIDADE DE LICENCIA-
MENTO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO SR. ANTÔNIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA
Art 1º. Fica instituída e nomeada a Comissão para avaliar o 
teste de conformidade das características mínimas obrigató-
rias de software na modalidade de licenciamento, que será 
composta pelos seguintes membros:

Denize Freisleben de Almeida
Jonathan Soares da Silva
Sandra Iva da Costa

Art 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis/RO, 16 de agosto de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria nº 
2449/2021, torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos 
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXE-
CUTAR A REFORMA DO FEIRÃO DO PRODUTOR 
DO MUNICIPIO DE VALE DO ANARI E EXECUÇÃO 
DE CALÇADA NA CAPELA MORTUÁRIA E CENTRO 
CULTURAL, RECURSO ORIUNDOS DO PLANO DE 
AÇÃO, PARA ATENDER A SEC. MUN. DE AGRICUL-
TURA, R$ 193.159,24 (Cento e noventa e três mil, cento 
e cinquenta e nove reais, e vinte e quatro) conforme Pro-
cesso Administrativo sob o nº. 358/2022. Data para entrega 
do Credenciamento, entrega dos envelopes de proposta de 
preços e documentos de habilitação e início da sessão pública: 
a partir das 10:00 horas do dia 06 de Setembro de 2022. 
Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de 
Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto fe-
riados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, 
e ainda no endereço eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.
br link licitação Tomada de Preços. O valor de R$: 30,00 
(trinta reais), será cobrado caso a empresa interessar adquirir 
o edital e anexos impressos para maiores informações através 
do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 15 de agosto de 2022.

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

ASSOCIAÇÃO PARANÁ CLUBE DE JUDO

Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária

A Presidente da Associação Paraná Clube de Judô, no uso 
de suas atribuições estatutárias, convoca os seus alunos e 
Associados com direito a voto e em dia com suas obrigações 
nos termos do Estatuto da Associação Paraná Clube de Judô, 
para a realização da Assembleia Geral Ordinária, nos termos do 
Estatuto da  Associação Paraná Clube de judô, a ser realizada 
no dia 29 do mês de Agosto de 2022, às 09:00hs, em primeira 
convocação e, às 09;30hs em segunda e última convocação, no 
Ginásio de Esporte Gerivaldo José de Souza, CEP 76900.973 
Ji-Paraná /RO, com a seguinte ordem do dia:.
Apresentação dos Relatórios Técnicos e Administrativos 
referentes ao exercício de 2020; e 2021
Eleição para próximo quadriênio aja vista que o mandato dessa 
diretoria venceu em 01/03/2021 

Ji-Paraná, 11 de agosto de 2022.

Gleidson dos Santos Rodrigues 
Presidente da A.P.J.

Prefeitura Municipal de Castanheiras, CNPJ: 63.761.969/0001-
03, torna público que está requerendo junto a Secretaria do 
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, o pedido das 
LICENÇAS PRÉVIA e INSTALAÇÃO para atividade de 
Pavimentação Asfáltica nas ruas do município com extensão 
total de 1,389 km de acordo com o contrato 065/2022/PGE/
DER-RO do projeto Tchau Poeira.

Castanheiras, 16 de Agosto de 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº38/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCERIZADOS (TRANSPORTE FLUVIAL DE MAQUINAS PESADAS). Logo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1446-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio. 

c) ABERTURA: 25/08/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: 34.000,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 17 de agosto de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Presidente da CPL 
Portaria nº 303/2022 



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022
PROCESSO N° 817/SEMAGRI/2022
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei 
nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Muni-
cipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 70/
GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, Lei 
Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, 
e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo menor preço por item, que tem por objeto 
a Aquisição de uma colhedora de milho, para dar apoio ao 
fortalecimento e desenvolvimento à agricultura familiar do 
município, solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 
conforme descrito no Termo de Referência, no valor estimado 
de R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais). 
	
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 31/08/2022 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos 
endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 16 de agosto de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
DE VALOR CARTA CONTRATO DO PROCESSO

ADMINSITRATIVO Nº 124/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques
Contratado: EMPRESA DERIO DANTAS DE ALENCAR 
EIRELLI 
CNPJ: 26.983.250/001-82

OBJETO: Correção monetária do contrato de prestação de 
serviços de fornecimento mensal de Internet dedicada a Se-
cretaria Municipal de Educação e Escolas pertencentes a Rede 
Municipal de Educação. Sendo o valor pago mensalmente em 
R$ 6.595,33 atualizado para R$ 7.254,86.

Publique-se,
Registre-se.

Costa marques/RO, 16 de agosto de 2022.

VAGNER MIRANDA DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 021/PMJ/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-9211/PMJ/2022 
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Portaria nº 250/GP/2022), torna público para 
conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação 
em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime de EXECUÇÃO 
INDIRETA, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA COBER-
TURA DOS PLAYGROUNDS DAS ESCOLAS MUNI-
CIPAIS. No valor estimado de R$ 392.615,69 (Trezentos e 
Noventa e Dois Mil, Seiscentos e Quinze Reais e Sessenta 
e Nove Centavos). Início da Sessão Pública: 05 de setembro 
de 2022, às 08h30min (horário local). Edital disponível no 
site: www.jaru.ro.gov.br. 

Local: Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 
02 – Jaru – Rondônia. Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 16 de agosto de 2022

Agner da Silva Costa
Portaria n° 250/GP/2022

Diretor de Licitações

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso 
de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo Administrativo nº 
511/SEMECEL/2022, que originou a TOMADA DE PREÇOS Nº 
07/CPL/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520,02, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal 8.666/93, 
Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, 
Lei Complementar Municipal nº 70/GAB//2018, e suas alterações, que 
tem por Objeto à Tomada de Preço  para Contratação de Empresa 
Especializada para execução da reforma da Escola Municipal 
Maria Lucinete Firmino Miranda, localizada na Br 429, Km 15, 
com recursos do CV nº 226/PGE/2022, solitada pela Secretaria 
Municipal de Educação, deste municipio de Costa Marques/RO, o 
referido objeto à empresa: VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA- inscrita no CNPJ: 08.408.495/0001-54, 
que sagrou-se vencedora em todos os itens do certame, totalizando 
um valor de 1.027.535,18 (um milhão, vinte e sete mil, quinhentos 
e trinta e cinco reais e dezoito centavos).
Publique - se.
Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para emissão de Nota 
Empenho e posterior elaboração de Contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 16 de agosto de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 424/2022 VOL.07
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DA CATE-
GORIA: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, 
COPA E COZINHA E OUTROS ENGARRAFADOS, 
MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE 
DA ATA DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO PODER EXECUTIVO E 
SUAS SECRETARIAS
INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO – SRP 

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 1350 a 1359 da 
homologação anexada a folha de nº 1360 do procedimento 
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 036/2022, 
considerando o Parecer Jurídico a folha nº 1334, as decisões 
da CPL as folhas de nº 320 a 1348, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:
01- START SHOP GLOBAL LTDA - 37.912.727/0001-55 no 
valor de R$ 150.817,85 (Cento e Cinquenta Mil e Oitocentos 
e Dezessete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
02- SHIGEMOTOS & CIA LTDA - 28.787.127/0001-11 no 
valor de R$ 54.323,11 (Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos e 
Vinte e Três Reais e Onze Centavos).
03- MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
- 12.811.487/0001-71 no valor de R$ 54.479,19 (Cinquenta 
e Quatro Mil e Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e De-
zenove Centavos).
04- IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 
15.749.688/0001-84 no valor de R$ 69.362,44 (Sessenta e 
Nove Mil e Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta e 
Quatro Centavos).
05- MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA - 
03.019.611/0001-70 no valor de R$ 59.972,85 (Cinquenta e 
Nove Mil e Novecentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e 
Cinco Centavos).
06- NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 
37.306.014/0001-48 no valor de R$ 24.088,29 (Vinte e Quatro 
Mil e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Nove Centavos).
07- S. ALMEIDA EIRELI - 07.933.407/0001-10 no valor de 
R$ 86.144,60 (Oitenta e Seis Mil e Cento e Quarenta e Quatro 
Reais e Sessenta Centavos).
08- ECOLIM EIRELI - 17.221.558/0001-08 no valor de R$ 
65.658,64 (Sessenta e Cinco Mil e Seissentos e Cinquenta e 
Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos).
09- GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 
36.521.392/0001-81 no valor de R$ 4.742,43 (Quatro Mil e Se-
tecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.                                                                     

Mirante da Serra, 11 de Agosto 2022

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso 
de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo Administrativo 
nº 635/SEMECEL/2022, que originou o Pregão Eletrônico nº 28/
CPLM/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520,02, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal 8.666/93, 
Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 889/GAB/2011, Lei 
Complementar Municipal nº 70/GAB//2018, e suas alterações, que tem 
por Objeto o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de 
aparelhos Notebooks, visando atender as escolas da rede municipal 
de ensino, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal 
de Educação deste município de Costa Marques/RO, o referido objeto 
às empresas: : CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI - inscrita no 
CNPJ: 41.947.390/0001-99, que sagrou-se vencedora do item 01 do 
certame, totalizando no valor de R$ 83,067,40 ( Oitenta e três mil, ses-
senta e sete reais e quarenta centavos) e a empresa DERIO DANTAS 
DE ALENCAR EIRELI inscrita no CNPJ: 26.983.250/0001-82, que 
sagrou-se vencedora do item 02 do certame, totalizando um valor de R$ 
29.232,00 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e dois reais).

Publique - se.
Após, à Secretaria Municipal de Educação para emissão de Nota 
Empenho.

Costa Marques/RO, 15 de agosto de 2022.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 048/SEMAF/2022
Processo nº 1998/SEMAF/2022 
Pregão Eletrônico nº 024/CPL/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: L. R. COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual contratação de 
empresa especializada em fornecimento de gás liquefeito 
de petróleo (GLP), botijões de 13 kg e de 45 kg e Vasilhame 
de 45kg, por um período de 12 (doze) meses para atender as 
necessidades das unidades administrativas do município de 
Alvorada d’Oeste-RO, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 109.521,32 (Cento e nove mil quinhentos e 
vinte e um reais e trinta e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 16/08/2022
Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação - 
Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira – Secretário Municipal de Saúde - 
Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
José Carlos de Brito A - Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo – Interveniente
Leandro Muniz Souto - Secretário Municipal de Agricultura 
– Interveniente
Isael Francelino - Superintendente do IMPRES – Inter-
veniente
L. R. COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 4 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

INDEFERIDO MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
NAO APRESENTOU CURSO NA ÁREA ESPECIFICA. 

 
RECURSO: 

SIM 

 

RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
15/08/2022 às 10:00 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
O ITEM 3.3.1 DO EDITAL NAO CONSTA A OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAR OS CURSOS, JA QUE O MESMO IRA APRESENTA OS 
CURSOS EXIGIDO CASO SEJA CONVOCADO, POIS O MESMO JA POSSUI O NIVEL DE ESCOLARIDADE EXIGIDA O QUE SIGNIFICARIA QUE 
JA NAO FICARIA COM NOTA ZERO. 

 
DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
16/08/2022 às 14:53 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
Prezado candidato! Conforme sua solicitação de recurso, a comissão reavaliou sua documentação anexada no ato da inscrição, porém o 
mesmo permanece INDEFERIDO, tendo em vista, não apresentar o item 5.1, requisitos para ingressar no cargo pretendido; no item 
9.4.1 de caráter eliminatório e item 9.5.1. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE ESCOLAR - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS ESCOLARES 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

LEANDRO FRANCISCO DA SILVA 

 
SEXO: 

MASCULINO 

 
CPF: 

004.155.592-94 

 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
439208440 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
26/09/2017 

ÓRGÃO EMISSOR: 
OUTROS 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

08/08/2022 às 09:11:24 - INSCRIÇÃO - documentos.pdf - 2.18 MB 
 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
0808.086H.X114.922B.R18G 

 

Inscrição realizada em 08/08/2022 às 09:11! 

LANÇAR NOTA / INDEFERIMENTO 
 

INSCRIÇÃO Nº 7 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO  

DEFERIDO RECURSO: 
SIM 

 
RECURSO  

DATA DO RECURSO: 
15/08/2022 às 10:58 

 
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO RECURSO: 
Olá, bom dia! 
Venho por meio deste solicitar o seguinte recurso, no resultado parcial, não consta a minha nota da Pós-graduação, e o seguinte 
documento foi encaminhado juntamente com os outros certificados - Pós-graduada em Nutrição nas Doenças Crônicas não 
Transmissíveis. 
Att. Franciele Cristiane de Souza Borges. 

 
DATA DA RESPOSTA DO RECURSO: 
16/08/2022 às 14:48 

 
RESPOSTA DO RECURSO: 
Prezada candidata! Em resposta a sua solicitação, recebemos o seu documento citado. A comissão reavaliou a documentação e seus 
pontos em referencia ao seu certificado de Pós graduação foram computados. 

 
RESPOSTA DO RECURSO  

 
 
INFORMAÇÕES DA VAGA  

 
CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇAO: 
NUTRICIONISTA - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED 

 
INFORMAÇÕES DO CANDIDATO  

 
NOME: 

FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES 

 
SEXO: 

FEMININO 

 
CPF: 

016.298.572-03 

 

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO: 
1280807 

DATA EMISSÃO DO DOCUMENTO: 
21/10/2011 

ÓRGÃO EMISSOR: 
SSP 

UF DO RG: 
RO 

 

OBSERVAÇÕES: 
 
DOCUMENTOS ANEXADOS  

08/08/2022 às 13:11:09 - INSCRIÇÃO - PROCESSO SELETIVO ALVORADA DO OESTE.pdf - 22.76 MB 
 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE DA INSCRIÇÃO 
0808.127W.B115.807J.D18X 

 

Inscrição realizada em 08/08/2022 às 13:11! 

PREFEITURA DE ALVORADA DO OESTE 
AV MARECHAL DEODORO, 4.695 - CENTRO 
ALVORADA DO OESTE / RO - CEP: 76.930-000 
CNPJ: 15.845.340/0001-90 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO EDITAL SEMED 

INSCRIÇÕES COM RECURSO 
 
 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - NUTRICIONISTA - 
40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE DEFERIDO RECURSO 

1 7 FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES ***.298.572-** NÃO SIM SIM 

DATA SOLICITAÇÃO 
RECURSO 

 
SOLICITAÇÃO RECURSO DATA RESPOSTA DO 

RECURSO 

RESPOSTA 
DO 
RECURSO 

 
 
 

15/08/2022 às 10:58 

Olá, bom dia! 
Venho por meio deste solicitar o seguinte 
recurso, no resultado parcial, não consta a 
minha nota da Pós-graduação, e o seguinte 
documento foi encaminhado juntamente com 
os outros certificados - Pós-graduada em 
Nutrição nas Doenças Crônicas não 
Transmissíveis. 
Att. Franciele Cristiane de Souza Borges. 

  

TOTAL DE INSCRITOS: 1 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - MOTORISTA DE 
VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE ESCOLAR - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS ESCOLARES 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE DEFERIDO RECURSO 

1 4 LEANDRO FRANCISCO DA SILVA ***.155.592-** NÃO NÃO SIM 

DATA SOLICITAÇÃO 
RECURSO 

 
SOLICITAÇÃO RECURSO DATA RESPOSTA DO 

RECURSO 

RESPOSTA 
DO 
RECURSO 

 
 
 

15/08/2022 às 10:00 

O ITEM 3.3.1 DO EDITAL NAO CONSTA A 
OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAR OS 
CURSOS, JA QUE O MESMO IRA APRESENTA 
OS CURSOS EXIGIDO CASO SEJA 
CONVOCADO, POIS O MESMO JA POSSUI O 
NIVEL DE ESCOLARIDADE EXIGIDA O QUE 
SIGNIFICARIA QUE JA NAO FICARIA COM 
NOTA ZERO. 

  

TOTAL DE INSCRITOS: 1 
 
 
 

ALVORADA DO OESTE - RO, 16 de agosto de 2022. 
 
 

______________________________________________________ 

Presidente da Comissão

PREFEITURA DE ALVORADA DO OESTE 
AV MARECHAL DEODORO, 4.695 - CENTRO 
ALVORADA DO OESTE / RO - CEP: 76.930-000 
CNPJ: 15.845.340/0001-90 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO EDITAL SEMED 

INSCRIÇÕES COM RECURSO 
 
 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - NUTRICIONISTA - 
40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE DEFERIDO RECURSO 

1 7 FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES ***.298.572-** NÃO SIM SIM 

DATA SOLICITAÇÃO 
RECURSO 

 
SOLICITAÇÃO RECURSO DATA RESPOSTA DO 

RECURSO 

RESPOSTA 
DO 
RECURSO 

 
 
 

15/08/2022 às 10:58 

Olá, bom dia! 
Venho por meio deste solicitar o seguinte 
recurso, no resultado parcial, não consta a 
minha nota da Pós-graduação, e o seguinte 
documento foi encaminhado juntamente com 
os outros certificados - Pós-graduada em 
Nutrição nas Doenças Crônicas não 
Transmissíveis. 
Att. Franciele Cristiane de Souza Borges. 

  

TOTAL DE INSCRITOS: 1 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - MOTORISTA DE 
VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE ESCOLAR - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS ESCOLARES 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE DEFERIDO RECURSO 

1 4 LEANDRO FRANCISCO DA SILVA ***.155.592-** NÃO NÃO SIM 

DATA SOLICITAÇÃO 
RECURSO 

 
SOLICITAÇÃO RECURSO DATA RESPOSTA DO 

RECURSO 

RESPOSTA 
DO 
RECURSO 

 
 
 

15/08/2022 às 10:00 

O ITEM 3.3.1 DO EDITAL NAO CONSTA A 
OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAR OS 
CURSOS, JA QUE O MESMO IRA APRESENTA 
OS CURSOS EXIGIDO CASO SEJA 
CONVOCADO, POIS O MESMO JA POSSUI O 
NIVEL DE ESCOLARIDADE EXIGIDA O QUE 
SIGNIFICARIA QUE JA NAO FICARIA COM 
NOTA ZERO. 

  

TOTAL DE INSCRITOS: 1 
 
 
 

ALVORADA DO OESTE - RO, 16 de agosto de 2022. 
 
 

______________________________________________________ 

Presidente da Comissão

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 1009/SEMSAU/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 045/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 24.926,48 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva, 
preventiva e consertos em geral de impressora, incluindo revisão, consertos, limpeza, 
lubrificação, e incluindo fornecimento e substituição de peças, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU e suas unidades de saúde, devidamente 
autorizado por meio do Ofício 099/SEMSAU/2022, especificações constantes no Termo de 
referência, e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   16/08/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  29/08/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 29/08/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 16 de agosto de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 
 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 878/SEMSAU/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 046/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 38.217,68 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de 02 (duas) Cadeiras odontológicas completas (equipo/sugador/refletor) 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU no atendimento das 
necessidades dos usuários do SUS nas UBS DR. SAMUEL PAULO THOMAS - CNES: 2806525 
e UBS NARCISO FERREIRA - CNES: 2808498, por meio de emenda parlamentar, devidamente 
autorizado por meio do Ofício 090/SEMSAU/2022, especificações constantes no Termo de 
referência, e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do 
Setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 
2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo 
com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 
10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 123, Lei 
Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   17/08/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  29/08/2022 às 10hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 29/08/2022 às 10hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 17 de agosto de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 624/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 047/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 759.478,87 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de 
material de consumo diversificado (material de construção, elétrico, eletrônico, pintura, proteção, 
segurança, ferramentas e acessórios, hidráulico e sanitário), mediante registro de preços com 
validade da Ata de 12 (doze) meses,  para atendimento das necessidades dos setores do Poder 
Executivo do Município de Mirante da Serra/RO, devidamente autorizado por meio do Memorando 
015/SEMUG/DL/CRP/2022, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais 
anexos deste edital. 

COM GRUPOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP E 
GRUPO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO  

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio da Secretaria Municipal de Governo, do Setor de 
Licitações, do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, 
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste 
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 
2.696, Lei Complementar nº 123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e 
suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   17/08/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  30/08/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 30/08/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 17 de agosto de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Rondônia, quarta e quinta-feira, 17 e 18 de agosto de 2022 - Correio Popular

PREFEITURA DE ALVORADA DO OESTE 
AV MARECHAL DEODORO, 4.695 - CENTRO 
ALVORADA DO OESTE / RO - CEP: 76.930-000 
CNPJ: 15.845.340/0001-90 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO EDITAL 
SEMED 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - NUTRICIONISTA - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO SEMED 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE 

1 10 ADRIANE FERREIRA DE ARAUJO ***.954.192-** NÃO 

2 21 ALINE MARTENDAL TOMAZZO MEMORIA ***.310.491-** NÃO 

3 41 AMANDA CAMILA DE SOUSA LIMA ***.903.622-** NÃO 

4 23 ANA MIKAELY SILVA SILVEIRA ***.455.422-** NÃO 

5 8 BEATRIZ MENEZES DE FREITAS ***.749.782-** NÃO 

6 34 DAIANA SALVATIERRA PAES OLIVEIRA ***.144.582-** NÃO 

7 2 DHIULIANE JENEFER APARECIDA BRAGA ***.397.822-** NÃO 

8 40 ERICA ROZENHA DE SOUZA ***.110.202-** NÃO 

9 7 FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES ***.298.572-** NÃO 

10 36 GIOVANA DINIZ DE SOUZA ***.134.720-** NÃO 

11 24 KAMILLA ROCHA RANGEL CAVALCANTE ***.271.622-** NÃO 

12 3 KARINE MACIEL GARCIA ***.705.632-** NÃO 

     

PREFEITURA DE ALVORADA DO OESTE 
AV MARECHAL DEODORO, 4.695 - CENTRO 
ALVORADA DO OESTE / RO - CEP: 76.930-000 
CNPJ: 15.845.340/0001-90 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO EDITAL 
SEMED 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - NUTRICIONISTA - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO SEMED 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE 

1 10 ADRIANE FERREIRA DE ARAUJO ***.954.192-** NÃO 

2 21 ALINE MARTENDAL TOMAZZO MEMORIA ***.310.491-** NÃO 

3 41 AMANDA CAMILA DE SOUSA LIMA ***.903.622-** NÃO 

4 23 ANA MIKAELY SILVA SILVEIRA ***.455.422-** NÃO 

5 8 BEATRIZ MENEZES DE FREITAS ***.749.782-** NÃO 

6 34 DAIANA SALVATIERRA PAES OLIVEIRA ***.144.582-** NÃO 

7 2 DHIULIANE JENEFER APARECIDA BRAGA ***.397.822-** NÃO 

8 40 ERICA ROZENHA DE SOUZA ***.110.202-** NÃO 

9 7 FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES ***.298.572-** NÃO 

10 36 GIOVANA DINIZ DE SOUZA ***.134.720-** NÃO 

11 24 KAMILLA ROCHA RANGEL CAVALCANTE ***.271.622-** NÃO 

12 3 KARINE MACIEL GARCIA ***.705.632-** NÃO 

     13 38 LARA SOUZA CARVALHO ***.216.412-** NÃO 

14 32 MARCIA DE LIMA ALVES JESUS ***.862.792-** NÃO 

15 12 ROSANGELA ALIETE MAIA ***.787.865-** NÃO 

16 39 WILGLYANA FERREIRA DE OLIVEIRA ***.502.502-** NÃO 

TOTAL DE INSCRITOS: 16 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE 
ESCOLAR - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS ESCOLARES 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE 

1 13 ANESIO ROLIM ELIAS ***.775.492-** NÃO 

2 5 CLAUDINEI DE SENA FOGUES ***.489.742-** NÃO 

3 33 CLEBER SILVA DE SOUZA ***.166.392-** NÃO 

4 15 DIEGO DE MOURA TORRES ***.017.532-** NÃO 

5 22 ELIAS NASCIMENTO DA SILVA ***.765.902-** NÃO 

6 30 ELIOMAR MUNIZ DE SOUZA NICOLETI ***.905.642-** NÃO 

7 1 ELTON BISETO CORREA ***.648.442-** NÃO 

8 17 HEVERTON MORAES PEREIRA ***.653.032-** NÃO 

9 14 JONATAS FERNANDO VICENTE ***.045.312-** NÃO 

10 28 PAULO JOSE AMANCIO ***.826.122-** NÃO 

11 16 ROMARIO JUNIOR DOS SANTOS ***.309.839-** NÃO 

12 11 WELLINGTON DIAS CAMINHOTO ***.418.672-** NÃO 

TOTAL DE INSCRITOS: 12 
 
 
 

ALVORADA DO OESTE - RO, 16 de agosto de 2022. 
 

__________________________ 
Presidente da Comissão 

13 38 LARA SOUZA CARVALHO ***.216.412-** NÃO 

14 32 MARCIA DE LIMA ALVES JESUS ***.862.792-** NÃO 

15 12 ROSANGELA ALIETE MAIA ***.787.865-** NÃO 

16 39 WILGLYANA FERREIRA DE OLIVEIRA ***.502.502-** NÃO 

TOTAL DE INSCRITOS: 16 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO TRANSPORTE 
ESCOLAR - 40H - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ÔNIBUS ESCOLARES 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PNE 

1 13 ANESIO ROLIM ELIAS ***.775.492-** NÃO 

2 5 CLAUDINEI DE SENA FOGUES ***.489.742-** NÃO 

3 33 CLEBER SILVA DE SOUZA ***.166.392-** NÃO 

4 15 DIEGO DE MOURA TORRES ***.017.532-** NÃO 

5 22 ELIAS NASCIMENTO DA SILVA ***.765.902-** NÃO 

6 30 ELIOMAR MUNIZ DE SOUZA NICOLETI ***.905.642-** NÃO 

7 1 ELTON BISETO CORREA ***.648.442-** NÃO 

8 17 HEVERTON MORAES PEREIRA ***.653.032-** NÃO 

9 14 JONATAS FERNANDO VICENTE ***.045.312-** NÃO 

10 28 PAULO JOSE AMANCIO ***.826.122-** NÃO 

11 16 ROMARIO JUNIOR DOS SANTOS ***.309.839-** NÃO 

12 11 WELLINGTON DIAS CAMINHOTO ***.418.672-** NÃO 

TOTAL DE INSCRITOS: 12 
 
 
 

ALVORADA DO OESTE - RO, 16 de agosto de 2022. 
 

__________________________ 
Presidente da Comissão 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

ATA COMPLEMENTAR DA DE SESSÃO PÚBLICA 

TOMADA DE PREÇO 07/CPL/2022, Menor Preço Global 
Processo N° 811/SEMECE/2022 
Convênio: Plataforma+Brasil Nº. 909726/2021 

OBJETO: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execução de obras 
na Construção de Arquibancada do estádio “OSMAR FERNANDES DE BRITO”, Com 
área de construção de 145 m², sito a Rua Gonçalves de Paiva com Rua Piauí, conforme 
as especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que 
acompanham este. 

PREÂMBULO 

No dia 16 de agosto de 2022. (16/08/2022), Às 08h00min (oito horas), reuniu-se na sala 
da CPL, na Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, 
Centro, no Município de Mirante da Serra – RO, sendo a equipe de licitação designada 
através do DECRETO nº 3079/2022, para a Sessão Pública da Licitação em Epígrafe. 
Estando a comissão permanente de licitação em posse dos envelopes 02 de proposta de 
preços das empresas LUKS CONSTRUTORA LTDA e empresa R.V. da S. 
GRIIDTNER, ambos devidamente lacrados e sem rasuras. 

Conforme ata de primeira sessão, onde ambos licitantes foram inabilitados, por não 
atendimento ao instrumento convocatório, foi concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis 
para apresentação de nova documentação conforme consta no edital no seu item 10.15. 
Que diz; Caso todas as licitantes tenham suas propostas desclassificadas, seja por 
Habilitação ou Proposta de Preços a Comissão Permanente de Licitação, a seu 
critério, poderá fixar o prazo de 08 (oito) dias úteis, para que apresentem outras 
propostas, baseadas nas causas das quais decorreram as desclassificações, conforme 
art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93; 

A empresa LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09373909/0001-60 protocolou envelope 01 
de habilitação, no dia 16/08/2022 junto à Comissão Permanente de Licitação, devidamente 
lacrado e sem rasuras. 

A empresa R.V. da S. GRIIDTNER, CNPJ: 44.704.046/0001-67, se apresentou através de seu 
representante legal o Sr. Adão Dutra de Carvalho, CPF Nº. 139.777.332-49 RG nº 
174819SSP/RO, em posse de seu envelope 01 de habilitação apresentou a Comissão 
Permanente de Licitação, devidamente lacrado e sem rasuras. 

ABERTURA DE ENVELOPE Nº 01 DOCUMENTAÇÃO 

Em ato contínuo, estando de pose dos os envelopes de documentação de habilitação e 
envelopes de propostas. Foram rubricados pela comissão permanente de licitação, e 
licitante presente, atestando assim que todos se encontravam devidamente lacrados. Em 
seguida passou a abertura do envelope de número 01 (um), sendo as documentações 
nele contidas verificadas e rubricadas por todos os presentes.  
 
OCORRÊNCIAS: 

Iniciado a sessão pública foi aberto o envelope de habilitação do participante, onde não 
constatou nenhuma irregularidade, estando o licitante habilitado.  

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

EMPRESAS HABILITADAS 

LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60 

R.V. da S. GRIIDTNER, CNPJ; 44.704.046/0001-67 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

Em ato contínuo, estando ambas as empresas habilitadas, esta comissão decide por fazer 
a abertura do envelope 02 (dois) de proposta de preço das empresas habilitadas na 
seguinte ordem; 

Razão Social: R.V. da S. GRIIDTNER, CNPJ; 44.704.046/0001-67 – valor da proposta – 
menor preço global, R$ 236.179,23 (Duzentos e trinta e seis mil cento e setenta e nove 
reais e vinte e três centavos). 

Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60 – valor da 
proposta – menor preço global, R$ 220.754,14 (Duzentos e vinte mil setecentos e 
cinquenta e quatro reais e quatorze centavos). 

Ante ao exposto fica como detentora do presente certame a empresa LUKS 
CONSTRUTORA LTDA  

DOS FATOS: 

A empresa R.V. da S. GRIIDTNER, não apresentou o item 9.2 do Edital que diz; No 
preço proposto deverão estar incluídos todos os encargos, (sociais, trabalhistas e 
previdenciários/acidentários) e tributos incidentes sobre a prestação dos serviços, bem 
como todas e quaisquer despesas diretas e indiretas (incluindo transporte, alimentação, 
estadia dos profissionais envolvidos na realização dos serviços) e demais dispêndios 
necessários à perfeita execução dos serviços licitados, de tal sorte que o montante 
proposto será a única e completa remuneração a ser paga pela execução completa dos 
serviços; e o item 9.7 que diz; Declaração de Elaboração Independente de Proposta 
Anexo XI deste Edital, confeccionado em papel timbrado da empresa e 
obrigatoriamente assinada pelo seu representante legal ou mandatário; ficando 
desclassifica por não atender as exigências do edital. 

DO JULGAMENTO:  

Ante ao exposto fica como detentora do presente certame a empresa LUKS 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60 – valor da proposta – menor 
preço global, R$ 220.754,14 (Duzentos e vinte mil setecentos e cinqüenta e quatro reais 
e quatorze centavos). 

RECURSOS: 

Em decorrência o representante da empresa R.V. da S. GRIIDTNER, estar presente e não 
ter apresentando intenção de recurso de recurso, a Comissão Permanente de Licitação, em 
análise da proposta e atender todas as exigências propostas no Edital, será adjudicado 
em favor da empresa: 
Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.373.909/0001-60– valor da 
proposta – menor preço global, R$ 220.754,14 (Duzentos e vinte mil setecentos e 
cinquenta e quatro reais e quatorze centavos).  

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ATA, que segue assinada por 
mim, Glauciano de Assis Silva, presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
demais membros e licitante presentes. 
 
 

Mirante da Serra/RO, 16 de agosto de 2022. 

ASSINAM 

A Comissão Permanente de Licitação 

 
Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL 
Port: 6347/2022 

 
Lindalva Rodrigues Soares 

Secretário(a) 
 

 
Eli Santos Souza 

1º Membro 
 
 

Kethlen Milena Brum de Araújo 
2º Membro 

 
 

   REPRESENTANTE DA EMPRESA 
 
 

Adão Dutra de Carvalho 
CPF Nº. 139.777.332-49 
RG nº 174819SSP/RO 

R.V DA S GRIIDTNER 
CNPJ: 44.704.046/0001-67 


